

**§ 230****Svar på motion från Marcus Molinder (sd) om att skapa en demokratiberedning i Timrå kommun****Dnr KS/2017:135****Beredningsförslag**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Avslå motionen.

\_\_\_\_\_

Mot beredningsförslaget reserverar sig Marcus Molinder (SD) och Robert Thunfors (T) till förmån för eget förslag.

\_\_\_\_\_

**Ärendet**

Marcus Molinder (SD) har i motion, den 21 april 2017, föreslagit kommunfullmäktige besluta att skapa en Demokratiberedning i Timrå kommun enligt nedan:

Att omgående påbörja arbetet med att bygga upp denna beredning från grunden.

Att samtliga partier finns representerade i Demokratiberedningen i Timrå.

Att fokus ska ligga på demokratin i beredningens arbete.

Att beredningen kommer jobba enligt förslagspunkterna i motionen.

Kommunfullmäktige har remitterat motionen till kommunstyrelsen för yttrande.

Kommunledningskontoret ställer sig som beredningsorgan väldigt positivt till samtliga förslag till konkreta åtgärder för att stärka demokratin, med utveckling av medborgarinflytande och dialog; förtroendeförstärkande åtgärder för det demokratiska systemet; omvärldsbevakning; stimulera ungas deltagande m.m. Frågan är om det krävs en särskild beredningsform för att arbeta med dessa frågor under kommunfullmäktige?

Kommunledningskontoret gör bedömningen att det redan finns ett organ, kommunfullmäktiges presidium, som även bjuder in gruppleddare från samtliga representerade politiska partier till presidieträffar. Där diskuteras hur dialog med medborgarna kan främjas, hur demokratin kan utvecklas och förvaltas inom den representativa demokratin ramar och hur debatt och meningsutbyte kan främjas i kommunfullmäktige. Flera åtgärder genomförs nu som ett utfall av dessa samtal: allmänpolitisk debatt, webb-sändningar av fullmäktige och digitalt stöd för sammanträden m.m. Presidiet lägger även förslag till kommunfullmäktige, som bereds av kommunstyrelsen, om hur det demokratiska styret ska utvecklas för att möta framtidens utmaningar, främja de förtroendevaldas delaktighet och allmänhetens förväntningar.

Det finns därmed ett utpekat ansvar, kommunfullmäktiges presidium, och ett fora med bredare representation, presidieträffen, som kan tillhandahålla de funktioner som efterfrågas. Motionären i fråga är i egenskap av gruppleddare för Sverigedemokraterna kallad och representerad i träffen. Presidiet har även fått frågan om utredning av den



politiska organisationen återremitterad till sig och bör ta ställning till frågan om demokratiberedning i det utredningsuppdrag som ska se över den politiska organisationen och arbetsformerna inför nästa mandatperiod. Av dessa anledningar föreslår kommunledningskontoret att kommunstyrelsen beslutar avslå motionen.

Om kommunfullmäktige vill ändra namnet på, och formalisera, arbetet med presidieträffen till ett uttalat demokratiorgan med beredande funktioner är det fullt möjligt.

Då motionären hänvisar till att andra kommuner i länet har särskilda demokratiorgan, och att det är av vikt att inrätta en demokratiberedning med bestämt uppdrag, bifogas en liten kunskapsöversikt och omvärldsbevakning som underlag för motionssvaret.

### **Ärendets tidigare behandling**

Kommunfullmäktige har beslutat att remittera motionen till kommunstyrelsen för yttrande, 2017-06-12 § 117.

### **Ärendets behandling i kommunstyrelsen**

Marcus Molinder (SD) och Robert Thunfors (T) föreslår bifall till motionen.

Ewa Lindstrand (S) föreslår avslag på motionen.

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

### **Beslutsunderlag**

Motion om att skapa en demokratiberedning i Timrå kommun, Marcus Molinder (SD)  
2017-04-21.  
Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Kommunfullmäktige  
Marcus Molinder (SD)

Exp / 2017